Администрация
муниципального образования

городское поселение город Боровск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /J  » /У  __2020 г. №

« О внесении изменений и дополнении в
Перечень муниципальных программ
муниципального образования городское
поселение город Боровск на 2019-2024
годы, утвержденный постановлением
администрации муниципального
образования городское поселение город
Боровск 26.11.2018 №398 »

В соответствии со статьями 172. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Перечень муниципальных программ муниципального
образования городское поселение город Боровск, утвержденный постановлением
администрации муниципального образования городское поселение город Боровск от
26.11.2018 №398 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального
образования городское поселение город Боровск на 2019-2024 годы», изложив его в новой
редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сети Интернет па
официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение
город Боровск www.borovsk.org.

Врио Главы администрации муниципального
образования городское поселение юрод Боровск

_2Y 1

Отп. -  2 экз.. I - в дело
I - ОЭФиБУ

Исп.:С.Н. Раттас

Бодрова А.Я.

http://www.borovsk.org

) )

ПЕРЕЧЕНЬ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального
образования городское поселение город Боровск

о т _________ 2018 года № ________
(Приложен не)

муниципальных программ муниципального образования городское поселение город Боровск

Наименование программы Ответственный исполнитель Основные направления социально-экономического развития и реализуемые подпрограммы

Кадровая политика
муниципального
образования городское
поселение город Боровск.

Администрация
муниципального
образования городское
поселение город Боровск

Основные направления:
- совершенствование системы муниципальной службы;
- повышение результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных
служащих;
- формирование квалифицированного кадрового состава муниципальных служащих.

Развитие физической
культуры и спорта в городе
Боровске.

Администрация
муниципального
образования городское
поселение город Боровск

Основные направления:
- создание условий для регулярных занятий физической культурой и спортом различных
категорий населения;
- проведение спортивно-массовых мероприятий;
- участие в районных и областных физкультурных и спортивных мероприятиях

Развитие жилищной и
коммунальной
инфраструктуры города
Боровска

Администрация
муниципального
образования городское
поселение город Боровск

Основные направления:
- содержание, текущий и капитальный ремонт многоквартирных домов;
- модернизация систем коммунальной инфраструктуры;
- создание условий для предоставления коммунальных услуг в соответствии со стандартами
качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан (потребителей услуг);
- снижение потребления энергетических ресурсов в результате снижения потерь в процессе
производства и дос тавки энергоресурсов потребителям;
- обеспечение рационального использования природных ресурсов;
- улучшение экологического состояния территории города.

Благоустройство территории
города Боровска.

Администрация
муниципального
образования городское
поселение город Боровск

Основные направления:
-осуществление мероприятий по поддержанию порядка, благоустройства, архитектурно-
художественного оформления и санитарного состояния на территории города Боровска;
- формирование среды, благоприятной для проживания населения;
- привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству территорий физических и
юридических лиц и повышение их ответственности за соблюдение чистоты и порядка;
- усиление контроля за использованием, благоустройством территорий:
- создание новых и обустройство существующих детских, спортивных площадок малыми
архитектурными формами;
- улучшение экологической обстановки и сохранение природных комплексов для
обеспечения условий жизнедеятельности населения.

Ремонт и содержание
: автомобильных дорог.

Администрация
; муниципального1 ^

Основные направления:
- повышение эффективности и безопасности функционирования сети дорог и придомовых

) )
образования городское
поселение город Боровск

территорий в муниципальном образовании городское поселение город Боровск;
- повышение уровня содержания автомобильных дорог;
- сохранение и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения;
- обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального
образования городское поселение город Боровск.

Организация и проведение
общественно-значимых
праздничных мероприятий

| на территории города
Боровска.

1

Администрация
муниципального
образования городское
поселение город Боровск

Основные направления:
- проведение органами местного самоуправления организационных и финансовых
мероприятий, связанных с празднованием Дня города Боровска, сохранением исторического
и культурного наследия
- улучшение жилищных условий инвалидов и участников Великой Отечественной войны;
- проведение торжественных мероприятий, посвященных празднованию Дня победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945гг. и другим памятным датам;
- предоставление единовременной адресной помощи ветеранам Великой Отечественной
войны (далее - ВОВ), вдовам погибших (умерших) участников и инвалидов ВОВ (ко Дню
Победы; ко Дню памяти и скорби);
- проведение мероприятий по празднованию новогодних и рождественских праздников и
других общественно-значимых мероприятий

Содействие занятости
населения города Боровска.

Администрация
муниципального
образования городское
поселение город Боровск

Основные направления:
- организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до
18 лет в свободное от учебы время

! Эффективность системы
; управления в органах

местного самоуправления.

Администрация
муниципального
образования городское
поселение город Боровск

Основные направления:
- обеспечение благоприятных организационных и финансовых условий для повышения

уровня профессионализма и компетентности аппарата управления администрации города
Боровска

Обеспечение правопорядка и
безопасности населения на
территории города.

Администрация
муниципального
образования городское
поселение город Боровск

Основные направления:
- эффективное функционирование системы безопасности граждан и охраны общественного
порядка в городе Боровске

Информирование населения
i о деятельности органов

местного самоуправления на
территории муниципального
образования городское

i поселение город Боровск.

Администрация
■ муниципального
! образования городское

поселение город Боровск

Основные направления:
- полное и объективное информирование населения о жизни Боровска, о перспективах
развития; о деятельности органов местного самоуправления поселения: о ходе реализации
программы социально-экономического развития города и путях решения актуальных задач;
- обеспечение и дальнейшее развитие обратной связи с населением с целью повышения
эффективности принятия управленческих решений и более полного удовлетворения
социальных запросов жителей города;

, - формирование адекватного общественного мнения, базирующегося на полной и
объективной информации

Управление муниципальным
имуществом в городе

Администрация
: муниципального

Основные направления:
- формирование оптимальной структуры муниципальной собственности;

)}
Боровске. образования городское

поселение город Боровск
- обеспечения поступления в муниципальный бюджет доходов от использования
муниципального имущества и земельных ресурсов;
- подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования
в соответствии с действующим законодательством;
-контроль за сохранностью муниципального имущества

Организация транспортного
обслуживания населения по
городскому маршруту в
городе Боровске.

Администрация
муниципального
образования городское
поселение город Боровск

Основные направления:
- обеспечение постоянного и бесперебойного оказания услуг по регулярным
пассажироперевозкам автомобильным транспортом общего пользования на городском
маршруте

Развитие малого и среднего
предпринимательства на
территории города Боровск

Администрация
муниципального
образования городское
поселение город Боровск

Основные направления:
- обеспечение взаимодействия бизнеса и власти на всех уровнях;
-привлечение предпринимательских кругов к решению вопросов социально-экономического
развития поселения;
-увеличение числа субъектов малого и среднего бизнеса

Формирование современной
городской среды в
городском поселении город
Боровск

Администрация
муниципального
образования городское
поселение город Боровск

Основные направления:
- приведение придомовых территорий многоквартирных домов и проездов к придомовой
территории многоквартирных домов в состояние, соответствующее, действующим
стандартам и нормам.
-монтаж малых архитектурных форм (скамеек, беседок, урн, ограждений);
-увеличение количества зеленых насаждений, оздоровление старых зеленых посадок;
-создание более комфортных условий для проживания населения в многоквартирных домах;
-увеличение количества детских игровых (спортивных) площадок,
- современное обустройство и увеличение площади парков и скверов

! Переселение граждан из
аварийного жилищного
фонда в муниципальном

1 образовании городское
поселение город Боровск

Администрация
муниципального
образования городское
поселение город Боровск

Основные направления:
- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан путем переселения их
из аварийного жилищного фонда в другие благоустроенные помещения

] 1оддержка инициатив
1 населения в сфере жилищно-
1 коммунального хозяйства в

муниципальном образовании
городское поселение город
Боровск

I Администрация
муниципального

! образования городское
I поселение город Боровск

Основные направления:
- реализация проектов развития жилищной инфраструктуры, основанной на местных
инициативах